



COMUNE DI VIZZINI

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

INTERVENTI DI RECUPERO FINALIZZATI ALLA RIQUALIFICAZIONE URBANA DELL' ASSE VIARIO PRINCIPALE

" PIAZZA UMBERTO I " - "VIA VITTORIO EMANUELE" -
- "PIAZZA MARCONI" - "VIALE MARGHERITA" -

PROGETTO ESECUTIVO

2° STRALCIO FUNZIONALE

PROGETTISTA



ARCH. M. LA GUZZA

COLLABORATORE

ARCH. C. TOSTO

ELABORATI ECONOMICI

ELABORATO: COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IL RUP
ARCH. S. LENTINI

VISTE E
AUTORIZZAZIONI

ELABORATO

E. 01

SCALA

DATA
marzo 2021

COLLAB.

COLLAB.

FILE

Comune di VIZZINI

Provincia
CATANIA

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO

INTERVENTI DI RECUPERO FINALIZZATI ALLA RIQUALIFICAZIONE URBANA DELL' ASSE VIARIO PRINCIPALE " PIAZZA UMBERTO I " - "VIA VITTORIO EMANUELE" -- "PIAZZA MARCONI" - "VIALE MARGHERITA" -

COMMITTENTE

COMUNE DI VIZZINI

IL PROGETTISTA

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		Sede Viaria e Marciapiede							
		SEDE VIARIA E MARCIAPIEDE							
1		AP14 Smontaggio e rimontaggio di orlatura esistente in pietra lavica, il tutto eseguito a mano o con l'ausilio di martello demolitore, compresa la selezione, la pulizia e l'accantonamento per il Per esecuzione parcheggi rientrati ed allargamenti lato villa ml 600	600,000				600,000		
		SOMMANO m =					600,000	24,00	14.400,00
2		AP2 Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione per esterni con elementi in monostrato vulcanico o doppio strato, con superficie a vista lavorata antiscivolo, di colore a scelta della D.L. MARCIAPIEDI Lato Sud (villa comunale) complessivamente	2452,000				2.452,000		
		Lato Nord Complessivamente	1850,000				1.850,000		
		a detrarre aree di futuro completamento complessivamente - mq 250	-250,000				-250,000		
		SOMMANO mq =					4.052,000	63,09	255.640,68
330		AP5 Svellimento di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso sino allo spessore di cm 10 compreso la sottostante pavimentazione in mattonelle di sfalto dello spessore di cm 5 e relativo Svellimento sezione stradale esistente Complessivamente mq 583.00x6.00	3498,000				3.498,000		
		Per intersezioni laterali con pubbliche vie complessivamente mq 100	100,000				100,000		
		SOMMANO mq =					3.598,000	7,15	25.725,70
4		1.1.4.1 Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, inclusi la rimozione per formazione cassonetto stradale [vedi art. AP5 pos.3 mq 3.598,000]*0.25	899,500				899,500		
		SOMMANO m³ =					899,500	8,30	7.465,85
5		AP6 Dismissione di pavimentazione di marciapiedi in mattonelle di asfalto di qualsiasi spessore compreso il sottostrato di allettamento ed il sottostante massetto in cls dello spessore non superiore a Marciapiedi esistenti Lato Sud (villa comunale) complessivamente	2452,000				2.452,000		
		a detrarre -583.00x0.80	-466,400				-466,400		
		Lato Nord Complessivamente	1850,000				1.850,000		
		SOMMANO mq =					3.835,600	7,91	30.339,60
615		1.2.5.2 trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat [vedi art. AP5 pos.3 mq 3.598,000]*0.15	539,700		10 km		5.397,000		
		A RIPORTARE					5.397,000		333.571,83

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					5.397,000		333.571,83
		[vedi art. 1.1.4.1 pos.4 m³ 899,500]	899,500		10 km		8.995,000		
		[vedi art. AP6 pos.5 mq 3.835,600]*0.15	575,340		10 km		5.753,400		
		SOMMANO mcXkm =					20.145,400	0,63	12.691,60
7		AP23 Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ottima, nonché il Per esecuzione di sede stradale Complessivamente mq 3570	3570,00 0			0,100	357,000		
		SOMMANO m³ =					357,000	34,75	12.405,75
8		3.1.1.7 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la per Per esecuzione di sede stradale e parcheggi Complessivamente mq 3570	3570,00 0			0,150	535,500		
		SOMMANO m³ =					535,500	141,21	75.617,96
9		3.2.4 Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm, di Rete elettrosaldata diam 8 maglia 20 x 20 Per esecuzione di sede stradale e parcheggi Complessivamente mq 3570	3570,00 0	4,00 kg			14.280,000		
		SOMMANO kg =					14.280,000	2,50	35.700,00
10222		AP12 Realizzazione di pavimentazione carrabile mediante la fornitura in pietra lavica e pietra bianca Ragusana avente una dimensione non inferiore a 40 cm e lunghezza variabile tra 40 e 60 cm (a correre) SEDE VIARIA Per esecuzione di sede stradale e parcheggi Complessivamente mq 3570 - a detrarre aree a parcheggio mq 412	3570,00 0 -412,00 0				3.570,000 -412,000		
		SOMMANO m² =					3.158,000	177,61	560.892,38
11		AP17 Fornitura e posa in opera di pavimentazione in bolognato lavico lavorato sulla faccia superiore a puntillo delle dimensioni minime di 15x20 cm a correre e dello spessore non inferiore a 10 cm Per esecuzione di aree a parcheggio adiacenti Viale Margherita Complessivamente mq 412.00 a detrarre alberi - n° 8x1.00x0.40	412,000 -3,200				412,000 -3,200		
		SOMMANO m² =					408,800	103,00	42.106,40
12		3.1.1.7 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la per Per esecuzione di massetto marciapiedi Lato Sud (villa comunale) complessivamente Lato Nord Complessivamente	2452,00 0 1850,00 0			0,080 0,080	196,160 148,000		
		A RIPORTARE					344,160		1.072.985,92

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							1.378.615,10
		Opere provvisoriale e di sicurezza							
65	26.1.26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi							
	200		200,000				200,000		
		SOMMANO m² =					200,000	10,52	2.104,00
66	26.1.29	Recinzione provvisoriale modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un telaio in							
	40		40,000				40,000		
		SOMMANO m² =					40,000	13,99	559,60
67	26.1.33	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto in opera. Sono							
	800 ml		800,000				800,000		
		SOMMANO m =					800,000	3,30	2.640,00
68	26.1.32	Transenna modulare di tipo prefabbricato per delimitazione zone di lavoro per la sicurezza dei lavoratori, per passaggi obbligati, ecc, delle dimensioni minime cm 200x110, costituita da struttura							
	10		10,000				10,000		
		SOMMANO cad =					10,000	47,16	471,60
69	26.3.1.1	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora							
		cad =					2,000	57,11	114,22
70	26.3.2.1	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso							
		cad =					2,000	52,12	104,24
71	26.3.4	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase							
		cad =					2,000	30,41	60,82
72	26.7.1.1	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e di scarico							
	per il p								
	se ne prevedono n° 2		2,000				2,000		
		SOMMANO cad =					2,000	390,91	781,82
73	26.7.1.2	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e di scarico							
	per ogni								
	per tutta la durata mesi 8x2		16,000				16,000		
		A RIPORTARE					16,000		1.385.451,40

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
Sede Viaria e Marciapiede	1			1.141.465,49
SEDE VIARIA E MARCIAPIEDE	1	1.141.465,49		
Rete acque bianche e rete idrica	4			70.656,37
Rete acque bianche e rete idrica	4	70.656,37		
Opere di arredo e verde	9			3.055,98
Opere a verde e arredo	9	3.055,98		
	10			897,30
LAVORI IN ECONOMIA	10	897,30		
	11			162.539,96
IMPIANTO ELETTRICO	11	162.539,96		
Opere provvisionali e di sicurezza	14			13.731,85
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA				€ 1.392.346,95
Costi sicurezza inclusi nei lavori (0,986238% sui lavori)			13.731,85	
			<u>13.731,85</u>	
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso			13.731,85	€ 13.731,85
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				€ 1.378.615,10
Importo complessivo dei lavori				€ 1.392.346,95